
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

01.613.167/0001-90CNPJ: (43) 3398-1995

86125-000 - Tamarana

Telefone:
Izaltino José Silvestre, 643 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

142/2022

15/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/09/2022
Inexigibilidade de licitação
25/2022 - IL
142/2022

Contratação por Inexigibilidade de Licitação da empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE
LTDA, CNPJ sob o nº 03.725.725/0001-35, no valor total de R$ 5.874,60 (cinco mil
oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), para cessão de uso de
software compreendendo a prestação de serviços técnicos especializados para
Implantação, publicação, indexação, consolidação (com o exclusivo versionamento em
todas as alterações ocorridas) e gerenciamento dos Atos Oficiais (DECRETOS,
PORTARIAS E LEIS 2021+) do Município, com a disponibilização em plataforma online
para consulta direcionada no portal oficial do órgão público, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme C.I. Nº 972/2022 e Termo de Referência da Secretaria de
Administração.

Participante: LIZ SERVICOS ONLINE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Implantação, Publicação, Indexação e Consolidação do Acervo

Passivo:

Desenvolvimento do novo módulo e estruturação dos
procedimentos operacionais aos documentos. - Implantação,
Publicação, Indexação e Consolidação do Acervo Passivo:

Desenvolvimento do novo módulo e estruturação dos
procedimentos operacionais aos documentos.

700,000 sv 5,00 3.500,00

2 Gerenciamento, publicação e atualização de novas legislações e
documentos administrativos no sistema; acesso ao Banco de Dados
de legislações municipais, estaduais e demais recursos do sistema
((Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis Ordinárias, Decretos e
Portarias 2021+) - Gerenciamento, publicação e atualização de
novas legislações e documentos administrativos no sistema; acesso
ao Banco de Dados de legislações municipais, estaduais e demais
recursos do sistema ((Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis
Ordinárias, Decretos e Portarias 2021+)

12,000 mes 197,883 2.374,60

Total do Participante: 5.874,60

Total Geral: 5.874,60

SERVIÇOS DE MAT. E CONSERV. DE MAT. E PROPRIOS
PUBLICOS

05.001.04.122.0004.2010.3.3.90.39.00 R$ 5.874,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16 de Setembro de 2022Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA


